

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHERVON 泉峰®

Chervon Holdings Limited

泉峰控股有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：2285)

**截至2023年12月31日
止年度的年度業績公告**

財務摘要

	截至12月31日止年度		同比變動
	2023年	2022年	
	千美元		
收入	1,374,714	1,989,280	(30.9)%
毛利	386,833	603,873	(35.9)%
除稅前(虧損)/利潤	(48,856)	161,390	(130.3)%
年內(虧損)/利潤	(37,150)	139,278	(126.7)%
非香港財務報告準則計量：經調整 (虧損)淨額/純利	(36,654)	151,311	(124.2)%
每股(虧損)/盈利			
基本(美元)	(0.07)	0.28	(125.0)%
攤薄(美元)	(0.07)	0.28	(125.0)%

- 2023年的收入為1,374.7百萬美元，較2022年的1,989.3百萬美元減少30.9%。
- 2023年的虧損為37.2百萬美元，而2022年的年內利潤為139.3百萬美元。
- 2023年經調整虧損淨額為36.7百萬美元，而2022年經調整純利為151.3百萬美元。

末期及特別股息

- 董事會已建議就截至2023年12月31日止年度派付每股普通股0.0354美元(相當於每股普通股0.2764港元)之特別股息(2022年：零)。董事會不建議就截至2023年12月31日止年度派付末期股息(2022年：每股普通股0.0718美元(相當於每股普通股0.5600港元))。

泉峰控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)特此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至2023年12月31日止年度(「報告期」)的綜合年度業績(「年度業績」)，連同截至2022年12月31日止年度的比較數字如下。本年度業績已經本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

業務概覽及展望

業務概覽

2023年，我們經歷了充滿挑戰的經濟和市場逆境。我們的收入由2022年的1,989.3百萬美元減少30.9%至2023年的1,374.7百萬美元，主要是由於宏觀經濟不確定性及主要地區的不利天氣，我們的主要客戶採取更為保守的庫存政策。

戶外動力設備（「**OPE**」）分部的收入由2022年的1,223.5百萬美元減少33.7%至2023年的811.4百萬美元，而電動工具分部的收入由2022年的754.9百萬美元減少27.3%至2023年的548.5百萬美元。我們的原始品牌製造（「**OBM**」）業務收益由2022年的1,381.8百萬美元減少27.2%至2023年的1,006.3百萬美元，佔2023年總收入的73.2%（2022年：69.5%）。

我們的整體毛利率由2022年的30.4%減少至2023年的28.1%，主要由於存貨減值撥備。我們於2023年錄得虧損淨額約37.2百萬美元，而2022年的淨利潤為139.3百萬美元。

儘管面臨挑戰，我們相信我們在市場份額方面仍保持競爭力。儘管整體市場需求低迷，但我們的品牌產品從分銷渠道向終端用戶的銷售正穩步增長，這證明了我們自有品牌的受歡迎程度。我們仍然專注於客戶，向市場推出新電動工具及OPE產品，以滿足客戶的多樣化需求。憑藉我們的研發能力，我們不斷創新，於2023年推出近200款新產品。鋰電產品佔新產品約82%。

EGO

於報告期內，我們繼續開發及推廣我們的旗艦***EGO***品牌產品，包括重視商業系列工具的開發，我們認為這是一個具備未來增長前景的領域。截至2023年12月31日，***EGO***品牌鋰電池平台的全球銷量增至約14百萬個。憑藉我們的電池平台及用戶群，我們已多元化發展至新的生活方式類別，例如高壓清洗機、濕／乾吸塵器及迷你自行車，進一步擴大了我們的***EGO 56V***生態系統的範圍。

於2023年，我們繼續投資加強*EGO*的多渠道銷售及分銷網絡，包括加快發展我們的經銷商渠道，以更好地支持我們的「商業化」戰略。例如，我們與Deere & Company (「**John Deere**」) 達成戰略合作，據此，自2023年第三季度起，我們將向美國及加拿大的John Deere經銷商供應*EGO*品牌鋰電產品。此次合作充分利用了雙方的優勢，進一步擴大了*EGO*鋰電OPE產品的銷售範圍。我們相信，John Deere強大而廣泛的銷售網絡為北美客戶獲得*EGO*品牌產品提供了便利。在歐洲，*EGO*亦擴大其銷售及分銷網絡，實現雙位數的收入增長，顯示其繼續滲透新市場的能力。

於2023年，我們獲一家於北美領先的五金連鎖評為「年度最佳供應商」，以表彰我們的*EGO*品牌。非常榮幸能夠連續四年成為首家獲此殊榮的公司，這彰顯了我們對追求卓越和客戶服務的承諾。*EGO*亦在加拿大市場取得重大成就，在加拿大其中一家OPE市場份額領先企業所經營商店中佔據重要位置。

我們還通過與電子商務平台合作進一步加強我們的線上銷售渠道。值得注意的是，*EGO*在一家主流全球電子商務平台直流電OPE品牌中位列第一，於2023年實現雙位數增長這一重要里程碑。*EGO*，作為在無繩OPE品類中評級最高的品牌，預計將在2024年及以後繼續保持增長勢頭。

FLEX

*FLEX*持續創新，為專業人員提供更多量身定制的下一代電動工具解決方案，在全球推出了40多種新產品，例如STACK PACK，專為工作現場、車間和運輸途中的使用而設計。我們亦擴大了24V平台的範圍，為木工以及機械、電氣和管道專業人員推出量身定制的工具，旨在提高工作效率。

SKIL

在經歷了充滿挑戰的2023年上半年後，SKIL業務於下半年反彈並實現增長。我們繼續致力於創新，在4V、12V、20V及40V平台推出新產品，以更好地服務電動工具及OPE分部的終端用戶。以「PWRCORE 20」鋰電平台為特色的SKIL小型無刷3065無繩電鑽贏得2023年創新獎之「年度親選產品獎」殊榮。我們的產品獲得了國際知名獎項的認可。值得注意的是，SKIL 12V小型細節打磨機榮獲2023年紅點獎，這是一項備受推崇的國際競賽，表彰在產品設計方面的卓越表現。此外，SKIL產品系列—2X20V後手柄鋸、4V旋開2.0螺絲刀、12V/20V小型塔燈和12V/20V無刷4英吋可夾式風扇，榮獲2023年電動工具創新獎，彰顯其創新特色及對行業的貢獻。

DEVON

於2023年，儘管市場環境充滿挑戰，*DEVON*仍實現了高雙位數增長。*DEVON*以20V鋰電系列為特色的產品線繼續創新，增長迅速，20V電池包在中國市場的銷量超4百萬個。*DEVON*優先開展新媒體營銷活動，其抖音官方賬號粉絲破一百萬，總曝光量超過10億次。

管理轉型

於報告期內，我們繼續投資於推動流程化及數據化的管理轉型，包括採用先進的管理工具和聘用頂級諮詢服務，以加強我們組織的戰略規劃及執行能力。我們認為，該等能力的提升將有助於提高我們的運營效率及支持我們長期的可持續增長。

製造能力

自2023年起，我們加快了增強全球製造能力的步伐，包括擴大泉峰越南工廠的產能，從而擴大海外工廠版圖。我們認為，這些舉措將進一步增強我們建立更為靈活及更具韌性的供應鏈的能力。

同時，我們的泉峰新能源工業園二期（行業領先的智能製造工廠）已於報告期內投產，其先進自動化技術為我們提供額外產能支持。因此，我們正在逐步停止租賃部分廠房及物業。同時，鑒於宏觀經濟的不確定性，我們採取審慎策略並調整泉峰智能製造產業園的發展計劃以配合市場趨勢及客戶需求。有關進一步詳情，請參閱「其他資料－全球發售所得款項淨額用途」一節。

前景

我們相信，我們的自有品牌在終端用戶需求（終端動銷）方面繼續優於行業，在有利及充滿挑戰的環境中展現韌性。隨著市場及經濟狀況改善，我們預計2024年及未來幾年的財務表現將相應復甦及增長。若干有利因素增強了我們的信心，如鋰電產品的市場滲透率提高、去庫存週期逆轉及客戶需求預期反彈。為了推動可持續的長期增長，我們將繼續開發新的鋰電產品，擴大我們的多渠道銷售和分銷網絡，提高品牌知名度，優化業務結構，擴大生產能力，提高運營效率，並投資於人力資本開發，同時繼續實施管理轉型舉措。我們將努力超越市場，以對社會和環境負責的方式為我們的股東、員工和社區提供卓越業績。

財務回顧

財務業績

收入

本集團的收入由2022年的1,989.3百萬美元減少30.9%至2023年的1,374.7百萬美元，主要是由於宏觀經濟不確定性及主要地區的不利天氣，我們的主要客戶採取更為保守的庫存政策。

按產品類別劃分的收入

OPE產品的銷售收入由2022年的1,223.5百萬美元減少33.7%至2023年的811.4百萬美元，主要由於行業去庫存週期、客戶採取更保守的庫存政策，以及2023年春季北美各地不利天氣對消費者的OPE工具需求產生負面影響。

在經歷了幾年的快速增長後，電動工具的銷售收入由2022年的754.9百萬美元減少27.3%至2023年的548.5百萬美元，主要由於宏觀經濟因素不利導致住房需求放緩及行業去庫存週期。

按地理位置劃分的收入

我們來自北美的收入由2022年的1,499.9百萬美元減少37.3%至2023年的940.2百萬美元。我們來自歐洲的收入由2022年的317.2百萬美元減少11.0%至2023年的282.4百萬美元。我們來自中國的收入由2022年的99.5百萬美元增加1.1%至2023年的100.6百萬美元。我們來自世界其他地區的收入由2022年的72.6百萬美元減少29.0%至2023年的51.5百萬美元。

毛利及毛利率

我們的毛利由2022年的603.9百萬美元下降35.9%至2023年的386.8百萬美元。同年，我們的整體毛利率由30.4%下降至28.1%，主要由於存貨減值撥備。

其他收入

於2023年，我們的其他收入（主要包括政府補助、廢料銷售及租金收益）為5.8百萬美元，而2022年則為7.0百萬美元。

其他虧損淨額

2023年，我們的其他虧損淨額為8.3百萬美元，而2022年的其他虧損淨額為52.3百萬美元。我們於2023年的其他虧損淨額主要由於衍生金融工具的已變現及未變現虧損淨額，部分被外匯收益淨額抵銷。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由2022年的214.0百萬美元增加14.0%至2023年的244.1百萬美元，主要是由於我們的營銷開支及擴大經銷商渠道的投資增加以及保修撥備。

行政及其他經營開支

我們的行政及其他經營開支由2022年的89.8百萬美元增加7.8%至2023年的96.8百萬美元，主要由於本公司持續投資於數字化轉型。

研發成本

我們的研發成本由2022年的65.7百萬美元增加7.5%至2023年的70.7百萬美元，主要由於本公司持續投資於研究及產品開發，尤其是商業化應用產品，以及研發人員數目增加所致。

財務成本淨額

我們的財務成本淨額由2022年的22.3百萬美元減少85.2%至2023年的3.3百萬美元，主要是由於(1)以美元計值的存款利息上升；(2)以人民幣(「人民幣」)計值的銀行借款利息下降；及(3)使用客戶供應鏈融資減少，以減輕美元計值利率上升的影響。

應佔一間聯營公司虧損

2023年，我們的應佔一間聯營公司虧損為18.3百萬美元，而2022年的應佔一間聯營公司虧損為5.5百萬美元，主要由於我們於南京泉峰汽車精密技術股份有限公司(「泉峰汽車精密技術」) 24.74%的權益。

除稅前(虧損)／利潤

由於上述原因，我們2023年的除稅前虧損為48.9百萬美元，而2022年的除稅前利潤為161.4百萬美元。

所得稅開支

於2023年，我們的稅項收入為11.7百萬美元，而2022年的稅項開支為22.1百萬美元。鑒於我們於2023年產生除稅前虧損，2023年的實際稅率並不適用(2022年：13.7%)。我們於2023年的稅項收入主要由於(i)與我們的保修及存貨撥備有關的遞延稅項，(ii)南京泉峰科技有限公司(「南京泉峰科技」)為國家高新技術企業，可享受15%的企業所得稅稅率及(iii)政府鼓勵研發活動的優惠政策下提供的額外稅務優惠。

年內(虧損)／利潤

由於上述原因，我們於2023年錄得年內虧損37.2百萬美元，而2022年的年內利潤為139.3百萬美元。我們於2023年的淨虧損率為2.7%，而2022年的純利率為7.0%。

非香港財務報告準則計量：經調整虧損淨額／純利

為補充我們根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製及呈列的綜合業績，我們使用非香港財務報告準則經調整虧損淨額／純利(「經調整虧損淨額／純利」)作為額外財務計量。我們從年內利潤中扣除(i)可換股債券的已變現及未變現虧損淨額及(ii)非香港財務報告準則調整的所得稅影響得出經調整虧損淨額／純利。

經調整虧損淨額／純利並非香港財務報告準則所規定或根據香港財務報告準則呈列。我們相信，連同相應香港財務報告準則計量一併呈列非香港財務報告準則計量，可消除管理層認為不能反映我們經營表現的項目(如若干投資交易的影響)的任何潛在影響，為投資者及管理層提供有關我們財務狀況及經營業績的財務及業務趨勢的有用資料。我們亦認為，非香港財務報告準則計量適用於評估本集團的經營表現。然而，使用該特定非香港財務報告準則計量作為分析工具存在局限性，閣下不應視其為獨立於或可代替我們根據香港財務報告準則所呈報經營業績或財務狀況的分析。此外，該非香港財務報告準則財務計量的定義可能與其他公司所使用的類似詞彙有所不同，因此可能無法與其他公司所使用的類似計量進行比較。

下表載列所呈列年度的經調整虧損淨額／純利與根據香港財務報告準則計算及呈列的最直接可資比較財務計量(即年內利潤)的對賬：

	截至12月31日止年度	
	2023年 千美元	2022年 千美元
期內(虧損)／利潤	(37,150)	139,278
加：		
可換股債券的已變現及未變現虧損淨額 ⁽¹⁾	630	15,280
非香港財務報告準則調整的所得稅影響 ⁽²⁾	(134)	(3,247)
經調整(虧損)淨額／純利	(36,654)	151,311

附註：

- (1) 指我們於泉峰汽車精密技術發行的可轉債的投資之已變現及未變現虧損淨額(扣除所得稅影響)。
- (2) 指非香港財務報告準則調整的所得稅影響。

流動資金及財務資源

財務狀況

本集團繼續維持強勁的財務狀況。截至2023年12月31日，本集團擁有296.3百萬美元現金及現金等價物（2022年12月31日：466.7百萬美元），其中包括首次公開發售餘下所得款項淨額約339.7百萬港元（相當於43.6百萬美元）。截至2023年12月31日，現金及現金等價物的60.0%、30.4%、3.9%及5.7%分別以人民幣、美元、歐元及其他貨幣計值。

資金及庫務政策

本集團的資金及財務政策旨在維持穩健的財務狀況及減低財務風險。本集團定期檢討其資金需求以維持充足財務資源，以支持其現有業務營運以及其未來投資及擴展計劃。

借款及資本負債比率

截至2023年12月31日，本集團的銀行貸款為323.6百萬美元（2022年12月31日：329.5百萬美元），主要以人民幣計值，租賃負債為12.4百萬美元（2022年12月31日：22.0百萬美元）。截至同日，定息及浮息貸款分別佔本集團銀行貸款總額的58%及42%。

截至2023年12月31日，短期銀行貸款及長期銀行貸款的即期部分合共佔銀行貸款總額的61.2%（2022年12月31日：58.5%）。

本集團的資本負債比率（等於債務總額（包括銀行貸款及租賃負債）除以權益總額）由截至2022年12月31日的0.4降至截至2023年12月31日的0.3。

營運資金

截至2023年12月31日，我們的存貨為531.0百萬美元，而截至2022年12月31日則為600.0百萬美元。2023年，我們的存貨周轉天數增加至209天，而2022年則為157天，主要由於客戶訂單減少。

我們2023年的貿易應收款項及應收票據周轉天數為77天，而2022年為47天，這符合我們授予客戶的信貸期。此項增加主要由於供應鏈融資減少。

我們2023年的貿易應付款項及應付票據周轉天數為96天，而2022年為106天，這符合供應商給予的信貸期。

資本開支

我們2023年的資本開支為77.1百萬美元（2022年：81.2百萬美元），主要用於投資廠房、生產設備及IT系統。

資本承擔

截至2023年12月31日，我們用於廠房及樓宇建設及購買機械及設備的資本承擔（包括已訂約及已授權而未訂約的資本承擔）為67.5百萬美元（2022年：428.2百萬美元），主要用於擴大產能。

資產抵押

於報告期內，本集團部分資產已抵押為銀行貸款的擔保，進一步詳情如下：

	截至12月31日	
	2023年 千美元	2022年 千美元
廠房及樓宇	31,740	48,145
租賃土地	21,852	22,779
無形資產	—	1,162
存貨	16,565	177,596
貿易應收款項及應收票據	1,538	78,862
已抵押存款	14,511	31,340
其他資產	—	7,923
總計	<u>86,206</u>	<u>367,807</u>

截至2023年12月31日，本集團的已抵押存款為18.2百萬美元（2022年12月31日：36.5百萬美元），該款項將在結算信用證及應付票據後由本集團或相關銀行融資到期時發放。

或有負債

於報告期內，本集團就我們獨立第三方客戶的若干債務向中華人民共和國（「中國」）的金融機構提供了擔保，該等客戶通常是本公司在中國的合資格分銷商。截至2023年12月31日，最高擔保金額為21.9百萬美元（2022年12月31日：7.9百萬美元），已出具擔保為8.5百萬美元（2022年12月31日：1.3百萬美元）。

持有重大投資

下表載列本集團截至2023年12月31日的賬面值佔本公司總資產5%或以上的重大投資詳情。

投資	截至2023年		截至2023年	截至2023年		截至2023年	截至2023年
	12月31日之	12月31日之	12月31日之	12月31日之	12月31日之	12月31日止	12月31日
	投資成本	賬面值	賬面值佔總	公允價值	公允價值	(應佔虧損／	止年度
	千美元	千美元	資產百分比	千美元	佔總資產	未變現虧損	獲得的
			%		百分比	淨額)	股息總額
						千美元	千美元
於泉峰汽車精密技術 之股權	80,396	86,921	4.8%	131,586	7.3%	(18,341)	-

截至2023年12月31日，本公司通過泉峰（中國）投資有限公司（「泉峰（中國）投資」）持有泉峰汽車精密技術64,671,068股股份，約佔24.74%股權。泉峰汽車精密技術主要從事汽車動力系統及相關零部件的生產、銷售及研發。泉峰汽車精密技術於2012年3月19日在中國成立為有限公司，且其股份於上海證券交易所上市（股票代碼：603982.SH）。

截至2023年12月31日，與本公司在泉峰汽車精密技術的股權相關的投資成本為80.4百萬美元（2022年12月31日：81.8百萬美元）。截至同日，該股權的公允價值為131.6百萬美元（2022年12月31日：188.3百萬美元），佔我們截至2023年12月31日總資產的7.3%（2022年12月31日：10.1%）。於報告期內，與2022年本公司在泉峰汽車精密技術的股權相關的應佔一間聯營公司虧損為5.5百萬美元相比，本公司應佔一間聯營公司虧損為18.3百萬美元。同期，我們並無從泉峰汽車精密技術獲得任何與我們的股權相關的股息（2022年12月31日：0.5百萬美元）。

於2023年，我們出售我們於泉峰汽車精密技術發行的可換股債券的權益，並收取所得款項19.3百萬美元。於報告期內，我們錄得可換股債券未變現虧損淨額0.6百萬美元，而2022年錄得可換股債券未變現虧損淨額15.3百萬美元。於報告期內，我們並無從泉峰汽車精密技術獲得任何與我們持有的該可轉債相關的股息（2022年12月31日：零）。

我們將繼續監控我們對泉峰汽車精密技術的投資，並在出現適當的市場機會時探索將該等投資變現的機會。

除上文所披露者外，於報告期間，本集團並無持有任何重大投資（包括對截至2023年12月31日賬面值佔本公司總資產5%或以上的被投資公司的任何投資）。

重大收購以及出售附屬公司及聯營公司

除本公告「一 持有重大投資」一節所披露外，於報告期內，本集團並無重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

重大投資及資本資產的未來計劃

於報告期內，除本公告「一 全球發售所得款項淨額用途」一節所披露的擴張計劃外，本集團並無重大投資或收購重大資本資產或其他業務的具體計劃。

外匯匯率波動風險

本集團於全球多個國家製造及銷售其產品。因此，由於本集團進行的交易與投資是以多種貨幣計值，故面臨外幣風險。例如，貨幣匯率變動可能影響本集團及其競爭對手於同一市場銷售產品的相對價格及本集團營運所需的產品及服務成本。本集團的主要風險敞口為美元、歐元及人民幣。本集團面臨著將其附屬公司的資產負債表及收益表換算為美元所產生的風險，以及出口產品及於製造國家以外的銷售所產生的風險。

本集團與金融機構訂立外匯遠期合約，以減輕其外匯匯率波動的風險。外匯匯率波動可能導致本集團承受外匯遠期合約或類似安排的風險而產生虧損。於2023年，我們的匯兌收益淨額為4.9百萬美元，而2022年的外匯虧損淨額為15.5百萬美元。於2023年，我們的衍生金融工具的已變現及未變現虧損淨額（主要包括外匯遠期合約）為12.2百萬美元（2022年：23.3百萬美元）。

投資風險管理

我們的投資策略建基於合規、審慎、安全及有效的原則。各項投資決策均根據內部審查及討論作出，並考慮市場動態、預期回報及所涉及風險等因素。我們相信，我們有關投資的內部策略及政策以及相關風險管理機制乃屬充分，且我們的投資決策已完全遵守我們的投資策略及政策。

重要客戶及供應商

截至2023年12月31日止年度，本集團的最大客戶及五大客戶分別約佔本集團總收入的34.5%及59.3% (2022年：49.8%及70.5%)；而本集團的最大供應商及五大供應商分別約佔本集團總採購額的21.7%及33.8% (2022年：10.8%及27.9%)。

就董事所知，概無董事、彼等之聯繫人或擁有本公司股本5%以上之本公司任何股東（「股東」）於本集團的五大客戶或供應商中擁有任何權益。

人力資源

截至2023年12月31日，本集團僱員數目為6,173人 (2022年12月31日：6,990人)。與2022年的214.4百萬美元相比，報告期內的僱員成本總額為209.0百萬美元。於報告期間，我們並無產生以權益結算以股份為基礎的開支。

本集團致力聘用、挽留及提升其全球團隊的頂尖人才。作為其挽留人才策略的一部分，本集團向其僱員提供具競爭力的薪酬待遇，包括薪金及津貼、績效花紅及長期激勵計劃。本集團亦根據不同部門僱員的需要提供定期及專門的培訓。

截至2023年12月31日，本集團僱員的男女比例約為1.56比1。這一比例主要是由我們業務的性質決定的，因為我們僱傭了更高比例的男性工程師及一線工人。雖然我們認為這一比例符合行業規範，但我們堅定地致力於根據用人以才的標準為所有合格的候選人提供平等的就業機會，並將尋求在未來實現男女員工之間的相對平衡。

其他資料

全球發售所得款項淨額用途

本公司於2021年12月完成的全球發售（包括悉數行使超額配股權）獲得所得款項淨額（經扣除包銷佣金及相關成本及開支）約為3,470.1百萬港元（「2021年所得款項淨額」）。

截至2022年12月31日，2021年所得款項淨額結餘約為2,053.0百萬港元。截至2023年6月30日，2021年所得款項淨額結餘約為1,930.5百萬港元。誠如本公司日期為2021年12月17日的招股章程所載，本公司計劃將2021年所得款項淨額的66.5%用於擴大及升級生產設施。經周詳及審慎考慮本集團的業務策略及不斷變化的市場環境及客戶需求後，董事會已於2023年8月28日議決批准重新分配截至2023年6月30日尚未動用的2021年所得款項淨額及經更新時間表。2021年所得款項淨額的擬定用途及結餘載列如下：

所得款項淨額擬定用途	2021年 所得款項 淨額的 原定分配	佔2021年 所得款項 淨額總額 的原定 百分比	截至 2023年 6月30日 所得款項 淨額結餘	截至 2023年 6月30日 經更新 餘下 2021年 所得款項 淨額分配	經更新 餘下2021年 所得款項 淨額分配 百分比	2023年 7月1日 至2023年 12月31日 期間已 動用所得 款項金額	截至 2023年 12月31日 未動用 2021年 所得款項 淨額結餘	經更新 使用 未動用 2021年 所得款項 淨額的 時間表
擴大及升級生產設施	2,307.6 百萬港元	66.5%	1,930.5 百萬港元	430.5 百萬港元	22.3%	237.7 百萬港元	192.8 百萬港元	2024年 12月31日 之前
產品研發	312.3 百萬港元	9.0%	零	469.1 百萬港元	24.3%	322.2 百萬港元	146.9 百萬港元	2024年 12月31日 之前
改善銷售及分銷渠道	242.9 百萬港元	7.0%	零	469.1 百萬港元	24.3%	469.1 百萬港元	零	於2023年 悉數動用
支付計息銀行借款	260.3 百萬港元	7.5%	零	391.9 百萬港元	20.3%	391.9 百萬港元	零	於2023年 悉數動用
營運資金及其他一般 公司用途	347.0 百萬港元	10.0%	零	169.9 百萬港元	8.8%	169.9 百萬港元	零	於2023年 悉數動用
總計	3,470.1 百萬港元	100.0%	1,930.5 百萬港元	1,930.5 百萬港元	100%	1,590.8 百萬港元	339.7 百萬港元	

考慮到宏觀經濟的不確定性，本公司已決定調整其泉峰智能製造產業園的開發節奏，以適應相關市場變化。因此，部分餘下2021年所得款項淨額已重新分配至產品研發、增強銷售及分銷渠道、支付計息銀行借款以及營運資金及其他一般企業用途。

董事會認為，重新分配餘下2021年所得款項淨額用途將有助本公司加強其競爭地位、更好地滿足客戶需求、適應不斷變化的市場狀況及提高資金使用效率，從而與本公司的戰略目標及營運需要保持一致。因此，董事會認為重新分配餘下2021年所得款項淨額用途符合本公司及其股東的整體最佳利益，且不會對本集團的現有業務及營運造成任何重大不利影響。

截至2023年12月31日，未動用2021年所得款項淨額主要存入中國及香港的持牌銀行。於報告期間，本集團已根據本公司先前披露的擬定用途及時間表動用或建議動用餘下2021年所得款項淨額。

配售及先舊後新認購所得款項淨額用途

本公司自2023年1月完成的配售及先舊後新認購所得款項淨額(扣除相關費用、成本及開支後)約為773百萬港元(「2023年所得款項淨額」)。2023年所得款項淨額的擬定用途及結餘載列如下：截至2023年12月31日，2023年所得款項淨額已悉數動用。

所得款項淨額擬定用途	2023年 所得款項 淨額分配	佔2023年 所得款項 淨額總額的 百分比	截至2023年 12月31日 動用所得 款項淨額 金額	截至2023年 12月31日 未動用 所得款項 淨額結餘
增強銷售及分銷渠道	309.2 百萬港元	40.0%	309.2 百萬港元	零
產品研發	231.9 百萬港元	30.0%	231.9 百萬港元	零
升級生產設施	77.3 百萬港元	10.0%	77.3 百萬港元	零
其他一般營運資金用途	154.6 百萬港元	20.0%	154.6 百萬港元	零
總計	773.0 百萬港元	100.0%	773.0 百萬港元	零

末期及特別股息

董事會已建議就截至2023年12月31日止年度派付每股普通股0.0354美元（相當於每股普通股0.2764港元）之特別股息（2022年：零）。該建議特別股息須經股東於2024年6月4日舉行的本公司股東週年大會（「股東週年大會」）批准，且特別股息預計將於2024年7月16日（星期二）或之前派付予截至2024年6月13日（星期四）名列本公司股東名冊的股東。董事會不建議就截至2023年12月31日止年度派付末期股息（2022年：每股普通股0.0718美元（相當於每股普通股0.5600港元））。

暫停辦理股份過戶登記／記錄日期

本公司將自2024年5月30日（星期四）至2024年6月4日（星期二）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，以釐定有權出席股東週年大會的股東身份，該期間內將不會登記任何股份過戶。為符合資格出席股東週年大會，所有過戶表格連同相關股票須於2024年5月29日（星期三）前送達本公司的股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司（地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓）以辦理登記手續。

釐定股東收取特別股息（倘於股東週年大會上獲股東批准）資格的記錄日期為2024年6月13日（星期四）。為符合資格獲派特別股息，所有過戶表格連同相關股票須於2024年6月7日（星期五）前送達本公司的股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司（地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓）以辦理登記手續。本公司將自2024年6月11日（星期二）至2024年6月13日（星期四）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。

企業管治

本公司致力維持高水平的企業管治，以保障股東權益及提升企業價值及問責性。本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載的企業管治守則（「企業管治守則」）作為其本身的企業管治守則。

於報告期間，本公司已遵守企業管治守則項下的所有適用守則條文，並採納其中所載的大部分最佳常規，惟以下條文除外。

企業管治守則第2部分的守則條文第C.2.1條建議，但並無規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。由於潘龍泉先生（「潘先生」）兼任本公司董事長及行政總裁，故本公司偏離此條文。潘先生為本集團的主要創辦人，於本集團的業務營運及管理方面擁有豐富經驗。董事會相信，由潘先生兼任董事長與行政總裁有利於確保本集團內部領導貫徹一致，使整體策略規劃更有效及更具效率。該架構將使本公司能夠及時有效地作出及執行決策。

董事會認為，此安排將不會損害權力與權限之間的平衡。此外，所有重大決策均經諮詢董事會成員（包括相關董事委員會）及三名獨立非執行董事後作出。董事會將不時重新評估董事長與行政總裁的角色分工，並考慮到本集團的整體情況，日後可能建議將兩個角色在不同人士之間劃分。

證券交易的標準守則

自上市日期起，本公司已採納上市規則附錄C3所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」），作為其本身有關董事進行證券交易的行為守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於報告期間及直至本公告日期一直遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回本公司股份

於報告期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

報告期後事項

採納2024年股份計劃

於2024年1月29日，董事會建議根據上市規則第17章採納股份計劃（「2024年股份計劃」）。2024年股份計劃的目的為(1)約束股東、本公司及僱員的利益，以專注於實現本公司的戰略發展目標及推動業績增長；及(2)完善我們的長期激勵機制，以吸引及挽留優秀人才，並充分調動高級管理團隊及核心僱員的積極性。於2024年2月20日，採納2024年股份計劃的決議案已於股東特別大會上通過。截至本公告日期，概無股份根據2024年股份計劃獲授出、行使、註銷或失效。有關2024年股份計劃的進一步詳情，請參閱本公司日期為2024年2月2日的通函。

除上文所披露者外，截至本公告日期，本集團並無於報告期末後發生須予披露的重大事項。

審核委員會

董事會已成立審核委員會，由三名獨立非執行董事組成，即李明輝博士（主席）、田明先生及蔣立先生。審核委員會亦已採納書面職權範圍，清楚列明其職責及責任（職權範圍可於本公司及聯交所網站查閱）。

審核委員會連同本公司高級管理層已審閱本集團採納的會計原則及慣例以及本集團截至2023年12月31日止年度的經審核綜合財務報表。

核數師的工作範圍

本集團核數師畢馬威會計師事務所已同意就初步公告所載有關本集團截至2023年12月31日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及其相關附註的數字，與本集團本年度經審核綜合財務報表所載金額相符。畢馬威會計師事務所就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此畢馬威會計師事務所並未就初步公告發出任何核證。

刊發年度業績及2023年年度報告

本年度業績公告刊載於聯交所網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (<https://global.chervongroup.com>)。本公司截至2023年12月31日止年度的年度報告(載有上市規則規定的所有資料)將根據上市規則的規定分別刊載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
泉峰控股有限公司
潘龍泉
主席

香港，2024年3月27日

截至本公告日期，董事會包括執行董事潘龍泉先生、張彤女士、柯祖謙先生及 Michael John Clancy 先生；及獨立非執行董事田明先生、李明輝博士及蔣立先生。

業績摘要

綜合損益表

截至2023年12月31日止年度

	附註	截至12月31日止年度	
		2023年 千美元	2022年 千美元
收入	2	1,374,714	1,989,280
銷售成本		<u>(987,881)</u>	<u>(1,385,407)</u>
毛利		386,833	603,873
其他收入	3	5,787	7,038
其他虧損淨額	4	(8,333)	(52,254)
銷售及分銷開支		(244,052)	(214,014)
行政及其他經營開支		(96,787)	(89,765)
研發成本		<u>(70,673)</u>	<u>(65,733)</u>
經營(虧損)/利潤		(27,225)	189,145
財務成本淨額	5	(3,290)	(22,265)
應佔一間聯營公司虧損		<u>(18,341)</u>	<u>(5,490)</u>
除稅前(虧損)/利潤	6	(48,856)	161,390
所得稅開支	7	<u>11,706</u>	<u>(22,112)</u>
年內(虧損)/利潤		<u><u>(37,150)</u></u>	<u><u>139,278</u></u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		(37,137)	139,369
非控股權益		<u>(13)</u>	<u>(91)</u>
年內(虧損)/利潤		<u><u>(37,150)</u></u>	<u><u>139,278</u></u>
每股(虧損)/盈利	9		
基本(美元)		<u><u>(0.07)</u></u>	<u><u>0.28</u></u>
攤薄(美元)		<u><u>(0.07)</u></u>	<u><u>0.28</u></u>

綜合損益及其他全面收益表
截至2023年12月31日止年度

	截至12月31日止年度	
	附註 2023年 千美元	2022年 千美元
年內(虧損)/利潤	<u>(37,150)</u>	<u>139,278</u>
年內其他全面收益(稅項調整後)		
將不會重新分類至損益的項目：		
界定福利計劃責任重新計量	21	193
隨後可能重新分類至損益的項目：		
以功能貨幣(而非美元)換算附屬公司 財務報表的匯兌差額	<u>(10,861)</u>	<u>(13,365)</u>
年內其他全面收益	<u>(10,840)</u>	<u>(13,172)</u>
年內全面(虧損)/收益總額	<u><u>(47,990)</u></u>	<u><u>126,106</u></u>
以下人士應佔：		
本公司權益股東	(47,977)	126,197
非控股權益	<u>(13)</u>	<u>(91)</u>
年內全面(虧損)/收益總額	<u><u>(47,990)</u></u>	<u><u>126,106</u></u>

綜合財務狀況表
截至2023年12月31日

	附註	截至12月31日	
		2023年 千美元	2022年 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	276,555	233,224
使用權資產		57,982	44,631
無形資產		882	1,162
於一間聯營公司的權益	11	86,921	106,566
預付款項、保證金及其他應收款項		4,637	5,851
以公允價值計量且其變動計入當期損益 (「以公允價值計量且其變動計入當期損益」)			
的金融資產	12	6,393	6,202
遞延稅項資產		47,804	30,879
		<u>481,174</u>	<u>428,515</u>
流動資產			
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產	12	–	20,019
衍生金融工具	13	2,553	2,288
存貨		530,951	599,999
退回貨物資產的權利		26,248	4,417
貿易應收款項及應收票據	14	359,011	220,220
預付款項、保證金及其他應收款項		70,895	78,654
可收回稅項		10,972	5,184
抵押存款		18,244	36,495
現金及現金等價物		296,337	466,713
		<u>1,315,211</u>	<u>1,433,989</u>
流動負債			
銀行貸款		198,185	192,904
衍生金融工具	13	2,335	3,581
租賃負債		2,690	7,583
貿易應付款項及應付票據	15	224,954	294,452
其他應付款項及應計費用	16	142,507	177,166
應付稅項		7,033	9,710
保修撥備		49,617	19,030
退回權利的退款負債		36,104	6,432
		<u>633,425</u>	<u>710,858</u>

	附註	截至12月31日	
		2023年 千美元	2022年 千美元
流動資產淨值		<u>651,786</u>	<u>723,131</u>
總資產減流動負債		<u>1,132,960</u>	<u>1,151,646</u>
非流動負債			
銀行貸款		125,455	136,589
租賃負債		9,691	14,460
保修撥備		20,060	38,059
遞延收益		3,558	3,709
界定福利計劃義務		434	473
遞延稅項負債		13,141	12,257
		<u>172,339</u>	<u>205,547</u>
資產淨值		<u>960,621</u>	<u>946,099</u>
資本及儲備			
股本	17	601,859	502,654
儲備		<u>358,866</u>	<u>443,536</u>
本公司權益股東應佔權益總額		960,725	946,190
非控股權益		<u>(104)</u>	<u>(91)</u>
權益總額		<u>960,621</u>	<u>946,099</u>

附註

1 一般資料及綜合財務報表編製基準

一般資料

本公司於1999年2月19日在香港註冊成立為有限公司，註冊辦事處位於香港九龍荔枝角長順街7號西頓中心22樓04室。本公司股份於上市日期在聯交所主板上市。

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事電動工具、戶外動力設備及相關產品的研究、開發、製造、測試、銷售及售後服務。

本公告所載有關截至2022年及2023年12月31日止財政年度的財務資料並不構成本公司於該等財政年度的法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。根據香港法例第622章公司條例（「公司條例」）第436條須予披露有關該等法定財務報表的進一步資料如下：

- 本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定，向本公司註冊處處長遞交截至2022年12月31日止年度的財務報表，並將於適當時候遞交截至2023年12月31日止年度的財務報表。
- 本公司核數師已就本集團截至2022年及2023年12月31日止年度的綜合財務報表出具報告。核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見的情況下，以強調的方式提請注意的任何事項；亦並無載有根據本公司條例第406(2)、407(2)或(3)條作出的陳述。

合規聲明

該等財務報表乃根據所有適用香港財務報告準則（其包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之規定編製。該等財務報表亦符合上市規則的適用披露規定。

本公告所載有關截至2023年12月31日止財政年度的財務資料並不構成本公司於該財政年度的年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。

會計政策變動

本集團已於本會計期間對此等財務報表應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則修訂本：

- 香港財務報告準則第17號，*保險合約*
- 香港會計準則第8號修訂本，*會計政策、會計估計變更及差錯：會計估計的定義*
- 香港會計準則第1號修訂本，*財務報表之呈列*及香港財務報告準則實務報告第2號修訂本，*作出重大判斷：會計政策之披露*
- 香港會計準則第12號修訂本，*所得稅：與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項*；及
- 香港會計準則第12號修訂本，*所得稅：國際稅制改革－第二支柱模型規則*

該等發展概無對如何編製或呈列本集團於當前或過往期間的業績及財務狀況造成任何重大影響。本集團尚未應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

2 收益及分部報告

分部資料

本集團的可報告分部如下：

- 電動工具：對消費者、專業人士及工業用戶銷售電動工具及電動工具配件。產品由 *FLEX*、*大有*、*SKIL* 及 *小強* 品牌以及通過我們的ODM業務提供。
- 戶外動力設備：對優質或專業及大眾市場用戶銷售戶外工具及戶外工具配件。產品以 *EGO* 及 *SKIL* 品牌及透過我們的ODM業務提供。
- 其他：向一間家電公司銷售零部件。

下文載列本集團按可報告分部劃分的收益明細。

	截至12月31日止年度	
	2023年 千美元	2022年 千美元
電動工具	548,544	754,924
戶外電動設備	811,408	1,223,527
其他	14,762	10,829
	<u>1,374,714</u>	<u>1,989,280</u>

地理資料

下表載列本集團按地區資料（基於客戶位置）劃分的收益明細。

	截至12月31日止年度	
	2023年 千美元	2022年 千美元
北美	940,197	1,499,907
歐洲	282,359	317,247
中國	100,615	99,490
世界其他地區	51,543	72,636
	<u>1,374,714</u>	<u>1,989,280</u>

3 其他收入

截至2023年及2022年12月31日止年度，我們的其他收入主要包括政府補助、銷售廢料及租金收入。

4 其他虧損淨額

	截至12月31日止年度	
	2023年 千美元	2022年 千美元
外匯收益／(虧損)淨額	4,863	(15,533)
出售物業、廠房及設備的虧損淨額	(46)	(176)
出售租賃虧損淨額	(1,226)	—
可換股債券的已變現及未變現虧損淨額	(630)	(15,280)
以公允價值計量且其變動計當期損益的金融資產 已變現及未變現收益淨額(可換股債券除外)	948	1,654
衍生金融工具的已變現及未變現虧損淨額	(12,181)	(23,297)
其他	(61)	378
	<u>(8,333)</u>	<u>(52,254)</u>

5 財務成本淨額

	截至12月31日止年度	
	2023年 千美元	2022年 千美元
銀行存款利息收入	<u>(7,844)</u>	<u>(3,959)</u>
財務收入	<u>(7,844)</u>	<u>(3,959)</u>
銀行貸款利息	8,819	12,267
其他財務成本	1,725	13,005
租賃負債利息	<u>590</u>	<u>952</u>
財務成本	<u>11,134</u>	<u>26,224</u>
財務成本淨額	<u>3,290</u>	<u>22,265</u>

6 除稅前(虧損)/利潤

截至12月31日止年度
2023年
千美元

2022年
千美元

除稅前(虧損)/利潤乃經扣除以下各項後得出：

財務成本淨額	3,290	22,265
員工成本	208,949	214,374
折舊費用	35,901	35,361
無形資產攤銷	280	584
研發成本	70,673	65,733
貿易及其他應收款項減值虧損的撥備	1,172	1,401
存貨撇減撥備	47,058	12,248
核數師薪酬	822	912
所售存貨的成本	987,881	1,394,957

7 所得稅開支

綜合損益表內稅項指：

截至12月31日止年度
2023年
千美元

2022年
千美元

即期稅項

中國企業所得稅

年內撥備

過往年度撥備超額

—

3,034

(28)

226

3,006

香港利得稅

年內撥備

—

16,207

中國及香港境外稅務司法管轄區

年內撥備

3,786

8,038

遞延稅項

暫時差額的產生與回撥

(15,718)

(5,139)

所得稅開支總額

(11,706)

22,112

附註：

根據香港的所得稅條例及法規，截至2022年及2023年12月31日止年度，本公司及香港附屬公司應按16.5%的稅率繳納香港利得稅。本集團的中國附屬公司須按25%的法定稅率繳納中國企業所得稅，除南京泉峰科技外，該公司已取得高新技術企業資格，於2022年至2025年享有15%的優惠所得稅稅率。來自中國及香港以外司法管轄區的稅項按相關司法管轄區的現行稅率計算。

8 股息

截至2022年及2023年12月31日止年度，過往財政年度應付本公司權益股東的股息分別為35,051,000美元及36,691,000美元。

於報告期末後，董事會已建議就截至2023年12月31日止年度派付每股普通股0.0354美元（相當於每股普通股0.2764港元）之特別股息。此建議特別股息須待股東於應屆股東週年大會上批准後，方可作實。董事會不建議就截至2023年12月31日止年度派付末期股息。

9 每股（虧損）／盈利

每股基本（虧損）／盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本公司權益股東應佔虧損37,137,000美元（2022年：本公司權益股東應佔溢利139,369,000美元）及普通股加權平均數計算如下：

普通股加權平均數

	截至12月31日止年度	
	2023年	2022年
於年初的普通股	490,218,811	479,431,411
發行股份的影響，扣除發行成本（附註i）	19,750,438	10,018,982
於年末的普通股加權平均數	<u>509,969,249</u>	<u>489,450,393</u>

附註：

(i) 有關股份發行影響的進一步詳情，請參閱下文附註17。

每股攤薄（虧損）／盈利

截至2022年及2023年12月31日止年度，不存在潛在攤薄普通股。計算得出的每股攤薄盈利分別等於2022年及2023年12月31日的每股基本盈利。

10 物業、廠房及設備添置

於報告期間，本集團就收購物業、廠房及設備花費約77.1百萬美元（2022年：81.2百萬美元）。

11 於一間聯營公司的權益

截至2023年12月31日，我們於一間聯營公司的權益主要包括我們於泉峰汽車精密技術24.74%的權益。

12 以公允價值計量且其變動計當期損益的金融資產

截至2023年及2022年12月31日，我們的以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產主要包括由獨立第三方保險公司發行人壽保險產品及由泉峰汽車精密技術發行的可換股債券，由本集團持作交易用途。

13 衍生金融工具

截至2023年及2022年12月31日，我們的衍生金融工具主要包括外幣遠期合約及外幣期權合約。截至2023年12月31日，我們亦有一份利率掉期合約。

14 貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據通常自開票日期起計30至180日內到期。下表載列本集團的貿易應收款項及應收票據明細：

	截至12月31日	
	2023年 千美元	2022年 千美元
應收賬款及應收票據，扣除虧損撥備		
— 按攤銷成本計量		
貿易應收款項	351,628	168,017
應收票據	2,424	1,174
— 以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益		
貿易應收款項	4,959	51,029
	<u>359,011</u>	<u>220,220</u>

截至報告期末，基於發票日期及扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據的賬齡分析如下：

	截至12月31日	
	2023年 千美元	2022年 千美元
6個月內	347,589	166,216
6個月以上但於12個月內	6,160	2,650
12個月以上	303	325
	<u>354,052</u>	<u>169,191</u>

15 貿易應付款項及應付票據

下表載列本集團的貿易應付款項及應付票據明細：

	截至12月31日	
	2023年 千美元	2022年 千美元
貿易應付款項	206,781	271,020
應付票據	18,173	23,432
	<u>224,954</u>	<u>294,452</u>

截至報告期末，基於發票日期的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	截至12月31日	
	2023年 千美元	2022年 千美元
3個月內	156,043	220,610
3至12個月	68,911	73,842
	<u>224,954</u>	<u>294,452</u>

所有貿易應付款項及應付票據預計將於一年內結算或須按要求償還。

16 其他應付款項及應計費用

	截至12月31日	
	2023年 千美元	2022年 千美元
其他應付款項及應計支出(附註)	95,766	134,753
應付薪金、工資、花紅及福利	13,988	25,355
購置物業、廠房及設備的應付款項	16,543	5,393
應付利息	452	449
其他應繳稅項	15,758	11,216
	<u>142,507</u>	<u>177,166</u>

附註：其他應付款項及應計支出主要包括營銷及廣告費用、公用事業開支、服務費及其他開支的應計費用。

所有其他應付款項及應計費用預計將於一年內結算或須按要求償還。

17 股本

	股份數目	千港元	千美元
普通股，已發行及繳足：			
於2022年1月1日	479,431,411	3,465,871	444,621
根據超額配股權以公開發售方式發行普通股 (扣除發行成本) (附註i)	<u>10,787,400</u>	<u>452,656</u>	<u>58,033</u>
於2022年12月31日	490,218,811	3,918,527	502,654
發行普通股(扣除發行成本) (附註ii)	<u>20,835,000</u>	<u>773,800</u>	<u>99,205</u>
於2023年12月31日	<u>511,053,811</u>	<u>4,692,327</u>	<u>601,859</u>

附註：

- (i) 於2022年1月26日，本公司根據超額配股權以公開發售方式按發售價每股43.60港元發行及配發額外10,787,400股股份。該等發行的所得款項淨額為452,656,320港元(相當於58,032,862美元)(經抵銷發行股份直接應佔成本17,674,320港元(相當於2,265,938美元)後，已計入股本)。
- (ii) 於2023年1月12日，本公司根據超額配股權以公開發售方式按發售價每股37.50港元發行及配發額外20,835,000股股份。該等發行的所得款項淨額為773,800,092港元(相當於99,205,140美元)(經抵銷發行股份直接應佔成本7,512,408港元(相當於963,129美元)後，已計入股本)。

18 資本承擔

各年末於綜合財務報表未計提撥備的未履行資本承擔如下：

	截至12月31日	
	2023年 千美元	2022年 千美元
已訂約	46,511	2,017
已獲授權但未訂約	<u>20,944</u>	<u>426,228</u>
	<u>67,455</u>	<u>428,245</u>
指：		
建設廠房及樓宇	66,435	426,965
購置機器及設備	<u>1,020</u>	<u>1,280</u>
	<u>67,455</u>	<u>428,245</u>